



سخنگوی کرملین به کرونا مبتلا شد

خبرگزاری ریا نووستی اعلام کرد، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین در گفتوگو با این خبرگزاری اعلام کرده است به ویروس کرونا مبتلا شده و اکنون در بیمارستان بستری است. این خبرگزاری به نقل از سخنگوی ریاست جمهوری روسیه نوشت: «بله! به کرونا مبتلا شده و در حال حاضر در حال درمان هستیم». پسکوف پنجمین مقام عالی‌رتبه دولت روسیه است که تاکنون به «کووید-۱۹» مبتلا شده است.

درباره خسارات جانی تعلل ترامپ در اعلام محدودیت‌های اجتماعی مربوط به کرونا صورت گرفت

نصب ساعت مرگ در نیویورک

گروه بین‌الملل: آمار مبتلایان به کرونا در دنیا دیروز به ۴،۲۲۷،۸۲۸ نفر رسید. تعداد فوتی‌ها بر اثر کرونا نیز البته بر اساس ادعای دولتها به ۲۸۷،۶۱۶ نفر رسید. تعداد بهبودیافتگان از کرونا هم ۱،۵۳۶،۳۱۵ نفر شد. کیس‌های درگیر با کرونا در دنیا هم ۲،۴۴۸،۸۹۷ نفر شد که از این تعداد حال ۴۶،۹۰۱ نفر معادل ۲ درصد وخیم است. در میان کشورهای دنیا آمریکا با ۱،۳۸۵،۸۵۰ مبتلا و ۸۱،۷۹۵ فوت شده همچنان درگیرترین کشور دنیا یا کروناست. اسپانیا، روسیه، انگلیس و ایتالیا هم به ترتیب رتبه‌های دوم تا پنجم این لیست را در اختیار دارند. با وجود رتبه چهارم انگلیس در لیست، این کشور با ۳۲۰،۶۵۵ نفر فوتی تا عصر دیروز پرتلفات‌ترین کشور دنیا پس از آمریکا محسوب می‌شود.

با وجود آنکه براساس اعلام کاخ سفید، ترامپ و معاونش و همه کسانی که با این دو در ارتباطند روزانه از جهت ابتلا به کرونا تست می‌شوند، ترامپ در اظهاراتی جنجال‌برانگیز گفت همه مردم آمریکا نباید درباره ابتلا به کرونا تست بدهند. ترامپ همچنین مدعی شد کشورش دارای بالاترین ظرفیت تست کرونا در دنیاست.

به گزارش «وطن امروز» به نقل از سی‌اس‌ان‌ان، آزمایش روزانه تست کرونا برای ترامپ و اطرافیانش در حالی است که بسیاری از مردم آمریکا اساسا امکان دسترسی به کیت تست کرونا را ندارند. این در حالی است که ترامپ مدعی شده اگر کسی دلش بخواهد تست بدهد می‌تواند.

ماجرای دسترسی به کیت‌های تست کرونا یکی از چالش‌برانگیزترین موضوعات آمریکا در ۳ ماه گذشته بوده است. کمبود کیت‌های آزمایش و گران بودن آزمایش مهم‌ترین مانع پیش‌روی بسیاری از مردم آمریکا بویژه سیاه‌پوستان برای دسترسی به تست کرونا بوده است. همین موضوع هم سبب شده آمار تلفات کرونا در میان رنگین‌پوستان و سالمندان چندین برابر سایر اقشار آمریکایی باشد.

از سوی دیگر این موضوع را هم نباید از نظر دور داشت که ادعای ترامپ مبنی بر دسترس بودن کیت تست کرونا برای همه مردم دنیا در حالی است که بسیاری از ایالت‌های آمریکا همچنان از بی‌توجهی دولت ترامپ ناآلاند، و از کمبودها سخن می‌گویند. تاکنون بیش از ۳ تجمع بزرگ توسط پرستاران و پزشکان آمریکایی به دلیل عدم دسترسی به تجهیزات پزشکی و کیت‌های تست کرونا برگزار شده است.

شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان هم در تحلیلی درباره رفتارهای ترامپ گزارش داد: کاخ سفید در حال دور شدن از این حقیقت است که ترامپ، آمریکایی‌ها را مجبور کرده زندگی‌شان را به خطر بیندازند، با وجود اینکه اپزهای تست کرونا به اندازه کافی در این کشور وجود ندارد و این در حالی است که وی در کاخ سفید همه را مجبور کرده تست کرونا را به طور منظم انجام دهند. ترامپ تنها از دیگران می‌خواهد خطر را ببپذیرند و اینها همه به خاطر انتخابات ۲۰۲۰ است. وی حتی خود از ماسک زدن نیز خودداری می‌کند، زیرا فکر می‌کند روی صورت او خوب به نظر نمی‌رسد، در صورتی که به تمام افراد اطراف خود دستور داده از ماسک استفاده کنند. هر اقدامی که ترامپ هم‌اکنون انجام می‌دهد، برای پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰ است، حتی گسترش یا عدم گسترش بیماری کرونا نیز برای او اهمیتی ندارد.

■ **طلعه‌یابین به ترامپ درباره تست روزانه کرونا**

انجام روزانه تست کرونا توسط ترامپ سبب شد جو یابدن، معاون اولیما در دوره ریاست جمهوری‌اش به وی تاخته و اعلام کند: رئیس‌جمهوری در حل بحران کرونا شکست خورده است. یابدن در جدیدترین پیام‌های توئیتری خود به دستور تازہ کتاب سفید به کارکنان این نهاد دولتی برای ندان تست روزانه اشاره و باز هم از کمبود کیت تست ابتلا به این ویروس در آمریکا گلایه کرد. وی نوشت: به نظر می‌رسد دونالد ترامپ و تیمش متوجه هستند گرفتن تست (ابتلا به کرونا) چقدر برای ایمنی خودشان حیاتی است. خبیا، چرا این‌اصرار دارند این کار برای مردم آمریکا اقدامی



بر اساس دستور ترامپ، همه کارکنان کاخ سفید ملزم به زدن ماسک هستند. اما خود وی همچنان ماسک نمی‌زند

غیرضروری است؟ اظهارات یابدن در حالی مطرح شده که کاخ سفید به دلیل نگرانی درباره احتمال ابتلای رئیس‌جمهور و معاون او به کرونا دستور داد همه افرادی که وارد دفاتر اجرایی رئیس‌جمهور آمریکا می‌شوند، از ماسک استفاده کنند. طبق دستور کاخ سفید، مقام‌هایی که در نزدیکی رئیس‌جمهور و معاون رئیس‌جمهور کار می‌کنند باید به طور روزانه تست کرونا بدهند. جو یابدن همچنین در توئیتی دیگر اعلام کرد رئیس‌جمهوری این کشور در حل بحران کرونا شکست خورده است. وی نوشت: دونالد ترامپ اصلا متوجه این نیست ما به خاطر اینکه یک بحران سلامت عمومی داریم، یک بحران اقتصادی هم داریم و دلیل اینکه بحران سلامت عمومی داریم، این است که او در اقدام (برای حل بحران کرونا) شکست خورد.

■ **استفاده از ماسک در کاخ سفید اجباری شد**

پس از آنکه نتیجه آزمایش ویروس کرونا، ۲ نفر از مقام‌های کاخ سفید مثبت گزارش شد، مقام‌های دولت آمریکا اعلام کردند کاخ سفید به همه کارکنانش دستور داده است از ماسک استفاده کنند. بر اساس این گزارش، دستورالعمل‌های جدید که به کارکنان کاخ سفید ابلاغ شده، نشانگر تشدید تدابیر بهداشتی و ایمنی در عالی‌ترین سطح دولت آمریکا و نگرانی مقام‌های کاخ سفید نسبت به شیوع ویروس کروناست. ترامپ شخصا تاکنون در برابر استفاده از ماسک مقاومت کرده و حاضر نشده است در دیدارها و نشست‌های عمومی از ماسک استفاده کند.

[نصب ساعت مرگ در میدان ساعت نیویورک]

تعداد عجیب و غریب تلفات کرونا در آمریکا سبب شده کمتر کسی در این کشور تردید داشته باشد که اگر ترامپ فرصت طلایی قرنطینه را از دست نمی‌داد، شاید می‌شد جلوی این آمار را گرفت. حالا در میدان ساعت نیویورک که یکی از میدانی مهم این ایالت محسوب می‌شود، بیلبوردی نصب شده که تعداد قربانیان کرونا را نشان می‌دهد و سازنده آن گفته‌اگر ترامپ سریع‌تر وارد عمل می‌شد، این امکان وجود داشت که از مرگ آنها اجتناب شود. او این بیلبورد را «ساعت مرگ ترامپ» نامیده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این ساعت که توسط یوجین جاک، فیلمساز مشهور آمریکایی ساخته شده، روی سقف ساختمان میدان ساعت که به خاطر پاندمی کرونا خالی است، نصب شده است. جاک می‌گوید: «توضیح داد: این ساعت بر این فرض است که اگر دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به جای ۱۶ مارس فقط یک هفته زودتر یعنی ۹ مارس دستور رعایت فاصله اجتماعی و تعطیلی مدارس را صادر کرده بود، از ۶۰ درصد تلفات ویروس کرونا در آمریکا اجتناب می‌شد. این فیلمساز مستقر در نیویورک که ۲ بار برنده جوایز جشنواره ساندنس شده، افزود: ۶۰ درصد یک آمار محافظه‌کارانه است که توسط کارشناسان و به دنبال اظهارات مطرح شده در اواسط آوریل توسط آنتونی فاوچی، کارشناس برجسته بیماری‌های عفونی آمریکا برآورد شده است. فاوچی که چهره قابل اعتماد دولت در بحث مقابله با ویروس کروناست، گفته بود که اگر اقدامات احتیاطی زودتر آغاز می‌شد، می‌توانستید جان تعداد بیشتری از مردم نجات دهید. جاک می‌داند که این ساعت خود نوشت: از دست رفتن بی‌دلیل جان انسان‌ها ما را بر آن داشته که خواستار رهبری مسؤولانه‌تر بحران شویم. درست همانند نام سربازان کشته شده که روی یادبودها حک شده و به ما هزینه جنگ را یادآور می‌شود. شمارش تعداد افرادی که جان خود را به خاطر تعلل ترامپ در پاسخ به شیوع ویروس کرونا از دست دادند، یک اقدام اجتماعی مهم و حیاتی است.

کاربران عرب در شبکه‌های اجتماعی از تصمیم ولیعهدسعودی برای قتل شاهزاده محمدبن نایف خبر دادند

خشم صدامک بر بن نایف

افزایش ۳ برابری مالیات بر ارزش افزوده و لغو کمک‌هزینه‌ها آغازی بر وقوع یک فاجعه اقتصادی در عربستان است

شده را به خیانت به وطن متهم کرده‌اند. مسؤولان سعودی شاهزاده «فیصل بن عبدالله» (فرزند ملک عبدالله شاه قبلی عربستان) را هم ماه مارس بازداشت کردند و هیچ اطلاعاتی از محل بازداشت و وضعیت بیلبوردی نصب شده در دست نیست. ۲۸ فروردین امسال نیز «بسمه بنت سعود بن عبدالعزیز» دختر شاه سابق عربستان در نامه‌ای که روی صفحه شخصی خود در توئیتر برای سلمان بن‌عبدالعزیز عمومیش (شاه) و بن سلمان پسر عمومیش (ولیعهد کنونی) منتشر کرده بود، از آنها خواسته در شرایطی که ویروس کرونا شدت جان‌خوار و دخترش را تهدید می‌کند، آنان را از زندان الحبار آزاد کنند. دولت عربستان بویژه پس از روی کار آمدن بن‌سلمان، ولیعهد این کشور، اقدامات شدیدی علیه شاهزادگان، نویسندگان و فعالان مدنی انجام داده و دهها نفر از روحانیان، شاهزادگان، نویسندگان، شعرا و فعالان مدنی و مذهبی را به پنهانه اقدام علیه امنیت این کشور بازداشت و تاکنون شماری از آنان را به زندان و اعدام محکوم کرده است. افزایش تنش‌ها و بازداشت شاهزادگان سعودی از سوی بن‌سلمان در شرایطی رقم می‌خورد که دولت این کشور با بحران جدی در بخش اقتصاد مواجه است و با توجه به شرایط ناپایدار اقتصاد این کشور که ناشی از سیاست‌های جاه‌طلبانه ولیعهد سعودی است، این قبیل اقدامات به یک بحران امنیتی منجر خواهد شد.

■ **افزایش ۲ برابری مالیات‌ها**

دولت ریاض در جدیدترین طرح ریاضتی خود برای مقابله با بحران مالی تصمیم گرفت مالیات بر ارزش افزوده را از ۵ به



شد یک سخنگوی کاخ سفید بعدا به سی‌ان‌بی‌سی گفت در حقیقت این حجم بودجه معادل ۱۱ میلیارد دلار است.

ترامپ در ادامه حرف‌هایش درباره مسائلی همچون آمار تجهیزات حفظ سلامت شخصی، دستگاه‌های تنفس مصنوعی و دیگر اقلام تولید و در نظر گرفته شده برای مبارزه با کروناویروس در آمریکا حرف زد. با این حال هنگام پرسش و پاسخ رئیس‌جمهوری با خبرنگاران جنجال‌هایی جدید به وجود آمد. «یوجینا جیانگ» خبرنگار حوزه کاخ سفید از رسانه سی‌بی‌اس‌نیزو از ترامپ پرسید: شما به دفاتر زید گفت‌ناید آمریکا در زمینه آزمایش‌ها خیلی بهتر از هر کشور دیگری عمل می‌کند. ترامپ به این صحبت وی پاسخ آری داد.

جیانگ که یک چینی‌تبار آمریکایی است، در ادامه گفت: چرا اصلا چنین موضوعی برای شما اهمیت دارد؟ چرا وقتی هر روز آمریکایی‌ها دارند همچنان جان‌شان را از دست می‌دهند، شما به این وضعیت به چشم یک رقابت جهانی نگاه می‌کنید، در حالی که ما همچنان هر روز داریم موارد بیشتری را می‌بینیم؟

ترامپ نیز پاسخ داد: در چه جایی از دنیا مردم دارند جان‌شان را از دست می‌دهند، شاید شما باید این سوال را از چین بپرسید، از من چنین سوالی نپرسید. این سوال را از چین بپرسید. باشد؟ اگر شما این سوال را از آنها بپرسید ممکن است یک جواب بسیار غیرمعمول را بشنوید. ترامپ چین زامتهم به پنهان کردن اطلاعات درباره ویروس کروناای جدید کرد.

در ادامه وقتی ترامپ خواستار سوال یک خبرنگار دیگر شد، جیانگ صحبتش را ادامه داده و گفت: چرا شما مشخصا دارید این صحبت را به من مطرح می‌کنید؟ ترامپ به شکلی مشخص از این سوال ناراضی شده و گفت: من این را مشخصا به شخص خاصی نمی‌گویم. من دارم این صحبت را به هر کسی می‌گویم که یک چنین سوال شیطنت‌آمیزی را بپرسد.

جیانگ گفت: این سوال شیطنت‌آمیزی نبود. اما ترامپ به او اعتنایی نکرد و خطاب به خبرنگاران گفت: کس دیگری هست؟ او در ادامه به کاتلین کالینز، خبرنگار سی‌ان‌ان که در ردیف پشت جیانگ ایستاده بود اشاره کرد و گفت: بله! لطفا شما که آن عقب هستید ادامه دهید. کالینز به میکروفون نزدیک شده و گفت: من ۲ سوال از شما دارم. با این حال ترامپ به شکلی عجیب بلافاصله او را رد کرده و به او گفت: خیرا کافی است. کالینز گفت: اما شما به من اشاره کردید رئیس‌جمهور و من ۲ سوال دارم. ترامپ بدون نگاه کردن به کالینز گفت: نفر بعدی، نفر بعدی لطفا. کالینز با لحنی اعتراضی خطاب به ترامپ گفت: اما شما من را فرخواندید. بله! من این کار را کردم و شما پاسخ ندادید و حالا دارم خانم جوان دیگری را که در عقب است فراموش می‌خوانم.

کالینز پاسخ داد: اما قصد من فقط این بود که اجازه دهم همکارم صحبت‌هایش را تمام کند. ترامپ صحبت او را قطع کرده و گفت: خانم‌ها و آقایان، خیلی از شما متشکرم. رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه خنجرید و از اتاق خارج شد.

■ **هندار فناوری نسبت به بازتابشایی زودهنگام اقتصاد آمریکا**
پایان دادن به قرنطینه و تلاش برای احیای آمریکا یکی از غنغده‌های ترامپ برای انتخاب مجدد به عنوان رئیس‌جمهوری آینده آمریکاست. با این حال اما مقامات بهداشتی آمریکا همچنان هندار می‌دهند بازتابشایی زودهنگام کسب‌وکارها می‌تواند به یک فاجعه انسانی در این کشور منتهی شود. روزنامه «نیویورک تایمز» به نقل از ایمیلی که از آنتونی فاوچی، مدیر استنتیوی ملی آژزی و بیماری‌های عفونی آمریکا دریافت کرده، نوشت: اگر از محل‌های بازرسی در دستورالعمل بازگشایی آمریکا ناقل شویم، قادر در معرض خطر شیوع چندین بیماری در سراسر کشور قرار خواهیم داد. فاوچی همچنین گفته است: بازگشایی زودهنگام اقتصاد نتنها به رنج و مرگ ناخواسته منجر می‌شود، بلکه به واقع ما را بر سر جای اول خود یعنی تلاش برای بازگشت به حالت عادی بازمی‌گرداند.

بلندمدت است، نکته جالب توجه در رابطه با این تصمیمات این است که عربستان با ۶۱۹ میلیارد دلار بعداز آمریکا، چین، روسیه و هند پنجمین کشور به لحاظ بودجه نظامی در سال ۲۰۲۰ است. این در حالی است که بیش از بحران کرونا و کاهش درآمدهای نفتی «سلمان بن عبدالعزیز» شاه سعودی اعلام کرده بود بودجه عمومی سال ۲۰۲۰ حدود ۵۰ میلیارد دلار کسری خواهد داشت و حال بحران کرونا و کاهش قیمت نفت هم به مشکلات سعودی‌ها اضافه شده است. با توجه به تعطیلی مناسک حج عملا حضور ۱۰ میلیون زائر سالانه در عربستان منتهی است. و از این جهت آنها باید قید ۱۶ میلیارد دلار درآمد حج را هم بزنند. کاهش تولید ۳ میلیون بشکنمای نفت نیز جدا از کاهش سهم عربستان در بازار بر درآمدهای آن اثر منفی گذاشته است. تا جایی که شرکت آرامکو عربستان از کاهش ۲۵ درصدی سود خالص این شرکت در سه ماهه اول سال ۲۰۲۰ خبر داده است. میزان بدهی آرامکو در پایان ۲۰۱۹ برابر با منفی ۰/۲ درصد بود ولی با توجه به اتفاقات اخیر احتمالا این شرکت مجبور است در سال جاری میلادی وام بگیرد. تحلیلگران تخمین می‌زنند درآمد خالص آرامکو در ۲۰۱۵ ماه اول سال جاری میلادی ۱۷/۸ میلیارد دلار باشد، در حالی که درآمد این شرکت در ۳ ماه پایانی ۲۰۱۹ برابر با ۲۰ میلیارد دلار بود. اقتصاددانان بر این باورند حکومت پادشاهی می‌توانست برای جبران کسری بودجه به‌جای افزایش ۳ برابری مالیات به گزینهای دیگری که تاثیر کمتری را بر درآمد خانوارها دارد، متوسل شود اما باج‌دهی سعودی‌ها به ایالاتمتحده برای حفظ جایگاهشان سبب شده از آسان‌ترین راه برای پوشش دادن هزینه‌ها استفاده کنند. جناز خریدهای هنگفت تسلیحاتی سالانه عربستان از آمریکا، روز گذشته اختیاری از تشکیل یک گروه تروریستی جدید در شمال سوریه منتشر شد که دولت سعودی به عنوان پشتیبان این گروه در قدم اول ۱۲۰ میلیون دلار به آنها کمک کرده است.



بین الملل

دور دنیا

آخرین اخبار از کابینه عراق

برخی اسناد منتشر شده از دفتر مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق نشان می‌دهد او برخی وزرا را برای سرپرستی پست‌های وزارتی خالی تا زمان تعیین کاندیداهایی برای آنها انتخاب کرده است. بر اساس این اسناد، الکاظمی خود سرپرستی وزارت خارجه عراق را بر عهده خواهد گرفت و معاون پیشین این وزارت‌خانه مسؤولیت و اختیارات وزیر را بر عهده می‌گیرد. همچنین عدنان در حال، وزیر جوانان و ورزش مسؤولیت سرپرستی وزارت فرهنگ، ناصر حسن، وزیر حمل‌ونقل سرپرستی وزارت مهاجرت و نسیل کاظم، وزیر آموزش عالی سرپرستی وزارت دادگستری را بر عهده می‌گیرند. علاوه بر اینها، علی حیدر عبدالامیر، وزیر دارایی عراق نیز سرپرستی وزارت نفت و علی حمید مخلف، وزیر آموزش‌وپرورش سرپرستی وزارت تجارت را برعهده خواهند گرفت. از سوی دیگر، عبدالکریم خلف از سخنگویی اطلاع‌رسانی نیروهای مسلح این کشور عزل و یحیی رسول جانشین او شد.

توافق برای تشکیل دولت وحدت در افغانستان

رئیس‌جمهوری افغانستان و رقیب وی برای تشکیل دولت وحدت به توافق رسیدند. یکی از منابع کاخ ریاست‌جمهوری افغانستان گفت: عبدالله عبدالله، مدیر سابق اجرایی دولت افغانستان دیگر تصمیمات مقام‌های افغانستان را به چالش نمی‌کشد و وتو نمی‌کند و اشرف غنی، رئیس‌جمهوری از سوی وی به رسمیت شناخته نمی‌شود. به گفته این منبع مطلع، عبدالله در روند صلح نقش رهبری خواهد داشت و نقش وی در داخل دولت نیز بعدا اعلام می‌شود. هم‌اشرف غنی و هم عبدالله عبدالله پس از انتخابات ریاست‌جمهوری مورد مناقشه سپتامبر گذشته میلادی خود را رئیس‌جمهوری افغانستان دانستند.

آمادگی اپوزیسیون برای کنار زدن اردوغان

پس از سلسله‌شکست‌هایی که دولت رجب طیب اردوغان متحمل شده و ماجراجویی‌های حساب‌شده‌ای که در لیبی و سوریه داشته و نیز در بی شیوع ویروس کرونا، اپوزیسیون خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام شده است. میرال آکشنر، رهبر حزب راست‌گرای اپوزیسیون «خوب» با تأیید پیشنهاد فعالان و مخالفان مبنی بر برگزاری انتخابات زودهنگام اما اعلام کرد، شرایط کرونا وجود ندارد. با نوسان اقتصاد ترکیه، برخی گمانه‌زنی می‌کنند ممکن است انتخابات قبل از موعد مقرر آن در سال ۲۰۲۳ برگزار شود. سیاستمداران مخالف از حزب مردم جمهوری خواه و سرداران استانبول و آنکارا که به عنوان رقبای احتمالی اردوغان مطرح شده‌اند و محبوبیت آنها از طریق کمپین‌های‌شان در شهرها و حمایت از شهرداری‌ها بیشتر شده است، خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام هستند.

پسر ملاعمر فرمانده کمیسیون نظامی طالبان شد

شبه‌نظامیان ارشد طالبان از انتصاب پسر رهبر سابق طالبان به عنوان فرمانده کمیسیون نظامی شبه‌نظامیان این گروه خبر دادند. ملامحمد یعقوب، فرزند رهبر سابق طالبان به عنوان فرمانده کمیسیون نظامی طالبان شبه‌نظامیان طالبان به طرز قابل توجهی حملات خود را افزایش داده‌اند. انتصاب پسر ملا عمر، رهبر پیشین طالبان به این سمت، سردار ابراهیم، فرمانده سابق کمیسیون نظامی طالبان را در آستانه آغاز مذاکرات این گروه با دولت افغانستان مهار می‌کند. ملا یعقوب پست قبلی خود به عنوان معاون رهبر این گروه را نیز حفظ خواهد کرد اما اکنون نظارت بر عملیات نظامی را نیز بر عهده خواهد داشت. ۲ مقام ارشد طالبان به روزنامه دیلی تلگراف گفتند، این تصمیم به دلیل بافشاری گروه‌های مختلف برشاخه طالبان و ارتش پاکستان گرفته شده است که هنوز بر این گروه شبه‌نظامی نفوذ دارد.

سلاح جدید استراتژیک «اون» بزودی رونمایی می‌شود

مقام‌های اطلاعاتی کره‌جنوبی و آمریکا اعلام کردند، سلاح جدید استراتژیک کره‌شمالی که رهبر این کشور اواخر سال گذشته میلادی به آن اشاره کرده بود، بزودی رونمایی می‌شود. این سلاح جدید یک زیر دریایی ۳۰۰۰ تنی مجهز به موشک‌های بالستیک است. چنین برآوردی بر مبنای چندین مورد نشانه از جمله آزمایش استقرار زیرآبی این موشک‌ها در نزدیکی استان هامگیونگ جنوبی در کره‌شمالی مطرح شده است. یکی از منابع نظامی کره‌جنوبی روز دوشنبه اعلام کرد: سلاح جدید استراتژیک کیم جونگ اون به نظر اشاره به روش‌های جدید انفجار اتمی و ظرفیت‌هایی دارد که هنوز رونمایی نشده است.

تأکید دولت مستعفی یمن بر تقابل با شورای انتقالی جنوب

به دنبال درگیری میان نیروهای دولت مستعفی یمن و شورای انتقالی جنوب این کشور در آبین، وزیر خارجه دولت مستعفی این شورا را به بافشاری بر شورش مسلحانه و تضعیف فعالیت نهادهای این دولت متهم کرد. محمد الحضرمی، وزیر خارجه دولت مستعفی یمن به ریاست عبد ربه منصور هادی در سخنانی اظهار کرد شورای انتقالی این کشور درخواست‌های بین‌المللی برای بازنگری در تصمیم خود درباره خودمختاری در جنوب یمن را رد کرد و اقدامات تحریک‌آمیز را در پیش گرفت. وی افزود: دولت (مستعفی) به توافقنامه ریاض پایبند است و شورای انتقالی باید تسلیم شود و دست از شورش بردارد و این وظیفه «ارتش ملی» (نیروهای تحت امر منصور هادی) است که با هرگونه شورش و تضعیف نهادهای دولت مقابله کند.